令和２年８月２０日

  各 位

平井中学校区青少年健全育成協議会

会 長     田 中  吉 行

こどもの広場 事務局 泉ヶ丘学院

第 39 回「こどもの広場」開催中止のお知らせ

 残暑の候、みなさまには益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より

平井中学校区青少年健全育成協議会の活動にご理解ご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言が解除され、各方

面において経済活動が再スタートしました。しかしながら、再び感染者数が増

加に転じ、今後の社会生活に不安がつきまとう状況となっています。学校にお

いても子どもたちの安全確保のため現状に即した対策を講じつつ様々な取組み

をすすめています。

 この間、堺市において毎年開催される大規模なイベントや地域行事が相次い

で中止となったり、恒例の学校行事についても大幅な縮小や中止を余儀なくさ

れています。そのようななか、本協議会主催の一大行事である「こどもの広場」

開催について各種情勢を注視しつつ検討してきましたが、今年度の開催は断念

せざるをえない状況と判断させていただき中止といたします。開催を楽しみに

していただいていた子どもたち、地域のみなさまにはたいへん申し訳なく存じ

ますが、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。

 末筆ながらコロナ禍、猛暑厳しき折、何卒ご自愛のほどお願い申し上げます。